utgörs till övervägande del av bindningstider som är kortare än 3
månader. Även dessa poster är inom tillämpningsområdet för
redovisning av förväntade kreditförluster men då det rör sig om
obetydliga belopp så redovisas inte förlustreserven.

REDOVISNING I RESULTAT- OCH
BALANSRÄKNING
Förlustreserven redovisas som en nedskrivning av tillgångarnas
redovisade värde i balansräkningen. Förändringen i förlustreserven
redovisas på raden kreditförluster netto i resultaträkningen.

KVANTITATIV PÅVERKAN VID INFÖRANDET
AV IFRS 9
Redovisning enligt IFRS 9 har införts per 2018-01-01 och påverkat
öppningsbalanserna för år 2018. Jämförelsetal för tidigare perioder
har inte omräknats. Nedanstående tabell visar den kvantitativa
påverkan som införandet av IFRS 9 medfört. Belåningsbara
statsskuldförbindelser samt obligationer och räntebärande
värdepapper redovisades tidigare enligt IAS 39 till verkligt värde via
totalresultatet men har till öppningsbalansen per 2018-01-01
redovisats till upplupet anskaffningsvärde, se tabellen nedan. Aktier
och andelar redovisades enligt IAS 39 till anskaffningsvärde men
redovisas enligt IFRS 9 i öppningsbalansen till verkligt värde över
resultatet.

 Omvärdering

tkr

Utgående
värde

2017-12-31
Omklassi-

ficering

Förväntade
kredit-

förluster

Justerad
ingående

balans
2018-01-01

Tillgångar

Kassa och
tillgodohavande hos
centralbanker 78 577   78 577

Belåningsbara
statsskuldförbindelser 104 005 -453  103 552

Utlåning till kreditinstitut 170 496   170 496

Utlåning till
allmänheten 978 394  -1 803 976 591

Obligationer och andra
räntebärande
värdepapper 336 027 -176  335 851

Aktier och andelar 536 -179  357

Materiella och
immateriella tillgångar 10 740   10 740

Skattefordran -138 138  0

Övriga tillgångar 3 297   3 297

Förutbetalda kostnader
och upplupna intäkter 28 336  -4 362 23 974

Summa tillgångar 1 710 270 -670 -6 165 1 703 435

Skulder

Skulder till kreditinstitut 1 000   1 000

Skulder till allmänheten 1 589 758   1 589 758

Övriga skulder 6 002   6 002

Summa skulder 1 596 760 0 0 1 596 760

Eget kapital

Bundet eget kapital 159 228   159 228

Fond för verkligt värde 491 -491  0

Balanserat resultat -46 209 -179 -6 165 -50 321

Summa eget kapital 113 510 -670 -6 165 106 675

IFRS 15 INTÄKTER FRÅN AVTAL MED
KUNDER
IFRS 15 ersätter existerande IFRS relaterade till intäktsredovisning,
såsom IAS 18 Intäkter, IAS 11 Entreprenadavtal och IFRIC 13
Kundlojalitetsprogram. IFRS 15 innebär att intäkt redovisas när
kontroll över vara eller tjänst överförs till kunden, vilket skiljer sig
från tidigare princip att intäkt redovisas vid överföring av risker och
förmåner. I och med IFRS 15 införs nya sätt att fastställa hur och när
intäkter ska redovisas, vilket innebär nya tankesätt jämfört med hur